

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	1.944.768,77	2.579.907,09	2.348.417,93	2.258.714,81	1.806.729,73	2.107.401,90	2.137.801,50
Receita tributária	37.512,22	49.039,21	192.819,83	16.796,41	32.020,50	-11.577,43	217.407,65
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	31.987,60	39.516,65	40.796,88	8.736,93	20.361,53	-12.717,35	49.084,10
ITBI	2.732,42	1.012,22	2.430,67	7.864,76	6.941,44	-2.246,89	7.179,75
IRRF	2.792,20	8.510,34	149.592,28	194,72	4.717,53	3.386,81	161.143,80
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	11.931,21	2.829,91	15.425,95	17.146,86	17.452,96	0,00
Receita patrimonial	14.437,49	11.675,62	19.009,72	13.296,12	12.017,79	10.582,05	13.907,62
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.886.149,17	2.499.413,39	2.093.474,23	2.206.316,75	1.739.775,61	2.056.108,48	1.875.153,06
Cota-parte do FPM	728.236,49	785.960,14	966.511,72	840.963,19	736.655,97	728.299,23	607.187,60
Cota-parte do ICMS	315.548,06	319.919,04	308.340,00	330.651,72	313.108,24	328.211,29	355.135,58
Cota-parte do IPVA	27.510,12	24.855,91	22.325,68	8.009,37	6.186,36	6.461,85	4.343,39
Cota-parte do ITR	37,65	49,47	184,24	6,42	8,34	121,10	533,95
Transferências da LC 87/96	0,00	4.449,14	1.112,28	1.112,28	1.112,28	1.112,28	1.112,28
Transferências da LC 61/89	1.403,05	1.469,53	1.657,79	1.579,04	1.454,62	1.547,79	1.543,40
Transferências do Fundeb	513.926,62	1.016.519,22	458.012,05	647.126,55	362.222,78	612.143,29	380.480,59
Outras transferências correntes	299.487,18	346.190,94	335.330,47	376.868,18	319.027,02	378.211,65	524.816,27
Outras receitas correntes	6.669,89	7.847,66	40.284,24	6.879,58	5.768,97	34.835,84	31.333,17
DEDUÇÕES (II)	214.547,06	227.340,63	260.026,30	236.464,36	188.915,33	213.150,69	193.971,24
Ded. de receita para formação do Fundeb	214.547,06	227.340,63	260.026,30	236.464,36	188.915,33	213.150,69	193.971,24
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.730.221,71	2.352.566,46	2.088.391,63	2.022.250,45	1.617.814,40	1.894.251,21	1.943.830,26

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.060.207,71	2.735.252,26	3.295.189,74	3.453.370,60	2.466.666,56	29.194.428,60	33.090.300,00
Receita tributária	19.831,54	96.001,35	81.954,88	49.399,77	14.728,89	795.934,82	661.500,00
IPTU	0,00	2.233,31	9.057,04	0,00	0,00	11.290,35	20.000,00
ISS	10.247,16	32.165,09	20.041,18	19.976,31	11.550,51	271.746,59	300.000,00
ITBI	4.476,16	847,98	0,00	886,06	640,19	32.764,76	10.000,00
IRRF	5.108,22	60.754,97	52.856,66	28.537,40	2.538,19	480.133,12	325.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00
Receita de contribuições	5.865,19	0,00	102.625,54	71.830,46	16.025,17	261.133,25	100.000,00
Receita patrimonial	8.272,00	23.101,82	21.955,86	15.887,71	16.696,95	180.840,75	195.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	505.958,25	0,00	0,00	505.958,25	643.000,00
Transferências correntes	2.012.477,95	2.601.075,02	2.525.403,79	3.294.818,83	2.403.698,67	27.193.864,95	31.465.800,00
Cota-parte do FPM	691.217,22	780.283,70	1.319.408,28	851.692,90	1.066.196,37	10.102.612,81	11.395.000,00
Cota-parte do ICMS	329.128,57	343.945,23	364.359,54	401.528,63	261.910,42	3.971.786,32	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	2.703,66	1.365,40	3.970,46	62.088,14	62.947,36	232.767,70	400.000,00
Cota-parte do ITR	645,85	116,90	30,61	35,86	95,89	1.866,28	1.500,00
Transferências da LC 87/96	1.112,28	1.112,28	1.112,28	1.383,11	1.383,11	16.113,60	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.790,19	1.631,02	1.610,54	1.656,22	1.279,10	18.622,29	20.000,00
Transferências do Fundeb	603.359,16	536.894,79	578.122,95	951.441,70	685.611,92	7.345.861,62	7.946.000,00
Outras transferências correntes	382.521,02	935.725,70	256.789,13	1.024.992,27	324.274,50	5.504.234,33	7.188.300,00
Outras receitas correntes	13.761,03	15.074,07	57.291,42	21.433,83	15.516,88	256.696,58	25.000,00
DEDUÇÕES (II)	205.319,50	225.690,86	253.663,99	263.676,96	278.762,42	2.761.529,34	3.066.300,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	205.319,50	225.690,86	253.663,99	263.676,96	278.762,42	2.761.529,34	3.066.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.854.888,21	2.509.561,40	3.041.525,75	3.189.693,64	2.187.904,14	26.432.899,26	30.024.000,00

Ceará
Governo Municipal de Milhã
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

OTACILIO JOSE PINHEIRO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

CÉLEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR CRC 000591/04

LUIZ ALAN PINHEIRO MACEDO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

FRANCISCA JAKELINE GONÇALVES DA SILVA
RESP. CONTROLE INTERNO